令和 3 年５月１０日市政記者各位
福岡市科学館

H  P ：https://www.fukuokacity-kagakukan.jp

メール：pr.fcsm@fukuokacity-kagakukan.jp

担当：広報・プロモーション 吉川、川添

〒810-0044 福岡市中央区六本松4-2-1 福岡市科学館

科学館HP

お
問
い
合
わ
せ
先

2021年5月26日、今年注目の天文現象「皆既月食」がおこります。福岡での皆既月

食は、2018年以来3年ぶりとなります。また、この皆既中の月が、今年の満月の中では

最も大きな月、いわゆる“スーパームーン”です。ぜひ多くの方に科学、天文情報をよ

り身近に感じていただきたく、福岡市科学館ホームページ「おうち de 科学館」で皆既

月食についての情報を公開しました。皆既月食の見え方などについて学芸員の丹野佳

代子がご紹介いたします。ご多忙の折とは存じますが、本情報のお取り上げをご検討

いただきますよう、お願い申し上げます。

おうち de 科学館

(C) Kayoko TANNO

2014年10月8日撮影

2021年5月26日 皆既月食の見え方（福岡市）

福岡市科学館 おうち de 科学館

https://www.fukuokacity-kagakukan.jp/news/2020/04/-de.html

電話：(092) 731-2525（代表）FAX：(092) 731-2530

https://www.fukuokacity-kagakukan.jp/
https://www.fukuokacity-kagakukan.jp/news/2020/04/-de.html